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BÁO CÁO 
Tình hình, kết quả công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2021 

phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2022 

 

Thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 04/9/2012 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an 

toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao 

thông”; Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 05/3/2021 của Ủy ban nhân dân huyện 

Tuần Giáo Thực hiện “Năm an toàn giao thông 2021”. Ban an toàn giao thông 

huyện Tuần Giáo báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác đảm bảo trật tự, an 

toàn giao thông năm 2021 và phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2022 với 

những nội dung như sau:  

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH 

Ban An toàn giao thông huyện đã tham mưu cho Huyện ủy báo cáo kết quả triển 

khai thực hiện Kết luận số 45-KL/TW ngày 01/02/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 18-TW của Ban Bí thư TW Đảng (khóa XI) về “tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, 

đường thủy nội địa và khắc phục ùn tắc giao thông”; tham mưu cho UBND huyện ban 

hành 04 kế hoạch, 01 công văn chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, UBND các 

xã, thị trấn tổ chức thực hiện đồng bộ các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

trên địa bàn. Triển khai kế hoạch thực hiện chiến lược quốc gia bảo đảm TTATGT 

đường bộ, giai đoạn 2021 – 2030 và tầm nhìn đến năm 2045; Kế hoạch số 

3086/KH-UBND ngày 19/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên Về việc triển 

khai Đề án tuyên truyền về An toàn giao thông trên các phương tiện thông tin đại 

chúng và hệ thống thông tin cơ sở, giai đoạn 2020 – 2025 trên địa bàn tỉnh Điện Biên 

và các chương trình, chỉ thị, Nghị quyết của Chính phủ, văn bản của Ủy ban An toàn 

giao thông Quốc gia; UBND, Ban an toàn giao thông tỉnh về công tác bảo đảm trật 

tự, an toàn giao thông năm 2021. 

Ngoài ra, trên cơ sở các văn bản, chỉ đạo của Chính phủ, Uỷ ban an toàn 

giao thông Quốc gia, Ban an toàn giao thông tỉnh, các cơ quan, đơn vị chức năng 

là thành viên Ban an toàn giao thông huyện đã ban hành 09 kế hoạch thực hiện 

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường thủy nội địa theo các 

chuyên đề, các lực lượng tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi 

vi phạm luật giao thông, nhằm thiết lập kỷ cương về trật tự, an toàn giao thông trên 

địa bàn huyện. 

Tổ chức, xây dựng Kế hoạch số 207/KH-BATGT ngày 10/11/2021, về tổ chức 

các hoạt động hưởng ứng Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai nạn 

giao thông năm 2021; đồng thời tổ chức thăm hỏi, trao quà 03 gia đình nạn nhân tử 

vong do tai nạn giao thông trị giá 6.000.000 đồng. 
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Chỉ đạo UBND các xã, thị trấn đã ban hành nhiều văn bản, kế hoạch triển 

khai thực hiện tốt công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông có hiệu quả tại cơ 

sở, nhất là các xã có tuyến đường quốc lộ đi qua; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn giao thông đường bộ, đường thủy nội 

địa, vận động nhân dân nâng cao ý thức chấp hành Luật giao thông, đảm bảo an 

toàn giao thông theo chủ đề: “Nâng cao hiệu lực hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật 
tự an toàn giao thông”. 

Tổ chức rà soát các điểm đen, nguy cơ tai nạn, che khuất tầm nhìm trên 

tuyến quốc lộ 6, quốc lộ 279, kiến nghị đơn vị quản lý đường bộ khắc phục, sửa 

chữa hư hỏng mặt đường đảm bảo các phương tiện lưu thông. 

II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC BẢO ĐẢM TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG 

        1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn 

giao thông 

Ban an toàn giao thông huyện đã chủ động thực hiện các chương trình, văn bản 

chỉ đạo của Chính phủ, UBATGTQG, UBND tỉnh về công tác tuyên truyền luật giao 

thông đường bộ, đường thủy nội địa; Đề án tuyên truyền về An toàn giao thông trên 

các phương tiện thông tin đại chúng và hệ thống thông tin cơ sở, giai đoạn 2020 – 

2025; các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội huyện, cấp ủy, chính 

quyền các xã, thị trấn tích cực, đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về 

trật tự an toàn giao thông đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, học sinh và nhân 

dân, người tham gia giao thông; tập trung tuyên truyền về các hành vi vi phạm nồng 

độ cồn, tác hại rượu bia, nội dung của Luật giao thông đường bộ, Luật xử lý vi phạm 

hành chính, Nghị định số 100 của Chính phủ về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực giao thông đường bộ, đường sắt; Nghị định số 132 của Chính phủ quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường thủy nội địa; nội dung dễ 

hiểu, phù hợp với người nghe, xây dựng hình ảnh tai nạn, vi phạm giao thông trình 

chiếu nhằm góp phần nâng cao sự nhận biết về các vụ tai nạn, ý thức chấp hành luật 

giao thông của nhân dân, người tham gia giao thông. Tổ chức các chiến dịch tuyên 

truyền theo chuyên đề: đi đúng phần đường, làn đường; tuân thủ tốc độ và không sử 

dụng rượu bia khi lái xe, đội mũ bảo hiểm cho người đi xe mô tô, xe gắn máy khi tham 

gia giao thông, các nguy cơ, hậu quả và biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông. Kết 

quả cụ thể: 

- Tổ chức tuyên truyền lưu động 137 buổi, 46 buổi tại các cơ quan, cụm dân 

cư với 6.756 lượt người tham dự; 293 hộ gia đình ký cam kết chấp hành luật giao 

thông, 06 chủ phương tiện đường thủy ký cam kết chấp hành các quy định về đường 

thủy nội địa, tuyên truyền cho cán bộ, Đảng viên, công chức, hội viên và nhân dân 

trên địa bàn nắm và phòng tránh tai nạn giao thông; phát 1.406 cuốn tài liệu phòng 

chống tai nạn do sử dụng rượu bia; hướng dẫn 55 lái xe kinh doanh vận tải làm thủ 

tục đổi biển số sang nền màu vàng. 

- Xây dựng 02 phóng sự cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong ngày 

lễ, Tết, sự kiện chính trị. 

2. Công tác tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm 

2.1. Đường bộ 
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Ban an toàn giao thông huyện đã chỉ đạo các lực lượng chức năng, phối hợp 

tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về trật tự an toàn 

giao thông trên địa bàn;  

Phát hiện lập biên bản 2.828 trường hợp, tạm giữ 54 phương tiện các loại;  

Xử phạt tiền: 2.635 trường hợp, nộp ngân sách nhà nước 813.805.000 đồng, 

nộp ngân sách nhà nước; tước 40 giấy phép lái xe; nhắc nhở 2.934 lượt lái xe chấp 

hành luật giao thông đường bộ.  

2.2. Đường thủy 

Ban an toàn giao thông huyện đã chỉ đạo các lực lượng chức năng, thực hiện 

tốt công tác giao thông thông đường thủy hồ Nậm Mức, tuyên truyền vận động 

nhân dân thực hiện cuộc vận động xây dựng phong trào “Văn hóa giao thông với 

bình yên sông nước” với 08 buổi có 961 lượt người tham gia, cam kết chấp hành 

các quy định của pháp luật về giao thông đường thuỷ nội địa. Tăng cường kiểm tra 

các bến đò tự phát, người lái, phương tiện thủy không có đăng ký, đăng kiểm, 

không phao cứu sinh tập trung xử lý nghiêm. 

Tổ chức rà soát 06 phương tiện thủy hoạt động trên hồ Nậm Mức, lập danh 

sách hướng dẫn chủ phương tiện, người lái làm thủ tục đăng ký, đăng kiểm. 

3. Công tác quản lý phương tiện 

Ban an toàn giao thông huyện đã chỉ đạo các lực lượng chức năng tổ chức 

thực hiện quản lý các phương tiện, tiếp nhận đăng ký mới 3 .829 xe mô tô, xe 

máy điện; sang tên 284 xe, chuyển đi địa phương khác 659 xe; rà soát, thống kê 

các phương tiện cơ giới không đảm bảo an toàn, hết niên hạn, đăng ký, đăng 

kiểm, kiên quyết đình chỉ không để lưu thông. 

4. Công tác giải toả, chống lấn chiếm hành lang giao thông đường bộ 

Ban an toàn giao thông đã tham mưu cho UBND huyện xây dựng, ban hành 

Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 13/08/2021 về lập lại trật tự hành lang an toàn 

đường bộ giai đoạn I, năm 2021 trên Quốc lộ 6 đoạn Km 383+200-Km410 (Tuần 

Giáo – Huổi lóng) địa phận các xã Quài Nưa, Quài Cang, Mùn Chung và thị trấn 

Tuần Giáo huyện Tuần Giáo. Chỉ đạo các cơ quan đơn vị liên quan, UBND các xã, 

thị trấn ra quân phối hợp giải tỏa, thu dọn các vật cản vi phạm hành lang, tháo dỡ 

lều quán, mái che cơi nới, hàng rào tre, sắt thép, chợ cóc, các điểm tập kết vật liệu 

xây dựng di rồi đúng vị trí quy định, đảm bảo tiến độ thi công mở rộng hành lang 

đường bộ.  

Tạm giữ 37 biển quảng cáo các loại, 16 ô dù, 02 xe thô sơ và nhiều đồ vật khác; 

tổ chức cho 334 hộ gia đình ký cam kết không vi phạm hành lang đường bộ; vận động 

nhân dân tự tháo dỡ 650 mét hàng rào tre, sắt thép tại tuyến Quốc lộ 6 địa bàn xã Quài 

Cang, Quài Nưa đảm bảo tiến độ thi công mở rộng hành lang 02 bên đường từ km 385 

đến km 390 QL6. 

5. Công tác quản lý kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 

Ban an toàn giao thông huyện đã chỉ đạo các thành viên tăng cường phối 

hợp kiểm tra, quản lý có hiệu quả hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ 
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trên địa bàn huyện; kịp thời kiến nghị, đề xuất các đơn vị quản lý đường bộ 

duy tu, bảo dưỡng, khắc phục các điểm tiềm ẩn nguy cơ tai nạn giao thông trên 

tuyến quốc lộ 6, quốc lộ 279; nâng cấp mặt đường tuyến quốc lộ 6 từ thị trấn 

Tuần Giáo đi xã Quài Cang, Quài Nưa, Mùn Chung, Mường Mùn với chiều dài 

45km; kẻ vạch chỉ dẫn, gờ giảm tốc, khắc phục biển báo hiệu đường bộ tại khu 

vực thị trấn Tuần Giáo. 

6. Công tác phòng chống tội phạm trên tuyến giao thông 

Ban an toàn giao thông huyện đã chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường 

lực lượng tuần tra trên các tuyến giao thông, qua đó kịp thời phát hiện: 

- 03 vụ, 03 đối tượng mua bán, vận chuyển trái phép chất ma túy, thu giữ 32 

bánh heroine, 186 viên ma túy tổng hợp;  

- 05 vụ, 05 đối tượng về hành vi vận chuyển hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất 

xứ, hàng  hóa quá hạn sử dụng, xử phạt hành chính 05 vụ, 05 đối tượng nộp ngân sách 

nhà nước 6.800.000 đồng;  

- 21 vụ, 07 đối tượng về hành vi vận chuyển lâm sản trái phép, xử phạt hành 

chính nộp ngân sách nhà nước 70.750.000 đồng. 

III. TÌNH HÌNH TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG 

Tai nạn giao thông: Xảy ra 05 vụ, làm chết 02 người, bị thương 05 người 

(tăng 02 vụ, 01 người chết, 03 người bị thương so với cùng kỳ năm 2020); hư hỏng 

07 xe mô tô; thiệt hại ước tính khoảng 28.000.000đ. Nguyên nhân, người điều khiển 

phương tiện không đi bên phải theo chiều đi của mình, không chú ý quan sát, không 

làm chủ tốc độ, vượt xe trong trường hợp không đảm bảo an toàn cho việc vượt. 

IV. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

- Năm 2021, mặc dù trong tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, 

nhưng cấp ủy, chính quyền địa phương đã bám sát các chỉ đạo của Chính phủ, 

UBATGTQG, Ban an toàn giao thông tỉnh, chủ động xây dựng chương trình, kế 

hoạch chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể huyện, cấp ủy, chính quyền xã, thị trấn 

tổ chức triển khai quyết liệt, đồng bộ nhiều giải pháp bảo đảm trật tự an toàn giao 

thông, trật tự xã hội trên tuyến, địa bàn giao thông, gắn với thực hiện các giải pháp 

bảo đảm an toàn phòng chống dịch theo khuyến cáo của bộ y tế, trọng tâm là đảm 

bảo TTATGT các ngày lễ, tết, sự kiện chính trị lớn của đất nước, đoàn lãnh đạo, 

khách quốc tế đến tham, làm việc trên địa bàn huyện; các lực lượng chức năng phối 

hợp kiểm soát tốt công tác phòng chống dịch bệnh covid-19 trên tuyến, địa bàn 

giao thông; các lực lượng đã tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm là 

nguyên nhân gây tai nạn giao thông; chủ động nắm tình hình, xây dựng, triển khai 

các kế hoạch, phương án bảo đảm trật tự an toàn giao thông phù hợp với tình hình 

thực tế, từng thời điểm; mặc khác, do ảnh hưởng của dịch bệnh covid-19 diễn biến 

phức tạp, phải giãn cách xã hội để phòng chống dịch bệnh nên dẫn đến các hoạt 

động giao thông, lượng người và phương tiện tham gia giao thông giảm. 
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2. Tuy nhiên, công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông vấn còn một số tồn 

tại, hạn chế như: tai nạn giao thông vẫn tăng so với cùng kỳ năm 2020, vi phạm các 

quy định về TTATGT vẫn diễn ra khá phổ biến tập trung ở các hành vi như: lấn 

chiếm hành lang, vỉa hè; vi phạm về nồng độ cồn, chở quá số người quy định, không 

đội mũ bảo hiểm...; tình trạng thanh thiếu niên, học sinh điều khiển xe mô tô, xe gắn 

máy phóng nhanh vượt ẩu, đi xe 1 bánh đối với xe 2 bánh (bốc đầu xe) trên một số 

đoạn đường thuộc tuyến quốc lộ 6, quốc lộ 279; các quy định về xử phạt vi phạm 

hành chính về trật tự an toàn giao thông đối với độ tuổi thanh thiếu niên, học sinh 

còn bất cập. Nguyên nhân là do một bộ phận người tham gia giao thông thiếu ý thức 

chấp hành các quy định về TTATGT, nhất là số thanh, thiếu niên, học sinh trẻ; một 

số điểm nguy cơ tiềm ẩn tai nạn giao thông chậm khắc phục, do đó năm 2021 tai nạn 

giao thông tăng cả về 3 tiêu chí. 

V. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ ĐẢM BẢO TTATGT NĂM 2022 

1. Dự báo  

Năm 2022, tình hình trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn huyện sẽ còn 

diễn biến phức tạp, sự gia tăng các loại phương tiện tham gia giao thông, trong khi 

hệ thống cơ sở hạ tầng giao thông chưa đáp ứng được yêu cầu, công tác khắc phục 

những bất hợp lý về tổ chức giao thông hiệu quả chưa cao, ý thức chấp hành pháp 

luật của một bộ phận người tham gia giao thông còn hạn chế, vi phạm về trật tự an 

toàn giao thông sẽ có xu hướng tăng, nhất là sau thời gian dịch covid-19, đây sẽ là 

những khó khăn, thách thức cho việc triển khai, thực hiện công tác đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông trên địa bàn huyện, đòi hỏi các cơ quan, đơn vị chức năng, cấp 

ủy chính quyền các xã, thị trấn cần nhận thức rõ và nâng cao trách nhiệm hơn nữa 

trong thực hiện nhiệm vụ để đáp ứng yêu cầu công tác trong tình hình mới. 

Trong năm 2022 người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, cấp ủy, chính quyền 

các xã, thị trấn cần tập trung thực hiện tốt những nhiệm vụ sau: 

2. Phương hướng, nhiệm vụ đảm bảo TTATGT năm 2022 

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện các chỉ thị, 

Nghị quyết của Chính Phủ, UBATGTQG, Ban an toàn giao thông tỉnh về công tác 

bảo đảm trật tự an toàn giao thông; tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kết luận số 45-

KL/TW của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 18-CT/TW của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của đảng đối với công tác bảo đảm 

trật tự, an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thuỷ nội địa; Chỉ thị số 

33/CT-TTg ngày 21/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác quản 

lý, lập lại trật tự hành lang an toàn đường bộ, đường sắt; Chỉ thị số 04/CT-TTg 

ngày 19/01/2018 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai các giải pháp 

nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm đối với 

người đi xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 

16/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực hiện Luật phòng chống 

tác hại của rượu, bia; Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban 

hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

bệnh Covid-19”; Quyết định số 2060/QĐ-TTg ngày 12/12/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ phe duyệt Chiến lược quốc gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường 
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bộ giai đoạn 2021 – 2030 và tầm nhìn đến năm 2045; gắn với công tác bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông và thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

Covid-19. 

2. Nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong hoạt động bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông; vận động người tham gia giao thông, nâng cao ý thức chấp hành 

pháp luật về giao thông đường bộ, xây dựng văn hóa giao thông trong cộng đồng, 

góp phần kéo giảm tai nạn giao thông. 

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, kiến thức pháp luật về an 

toàn giao thông đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, hội viên và nhân 

dân các dân tộc trên địa bàn. 

4. Các cơ quan, đơn vị chức năng, chính quyền địa phương các xã, thị trấn 

nâng cao, tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực hiện nhiệm vụ 

công tác quản lý nhà nước về trật tự an toàn giao thông. 

5. Chỉ đạo, huy động lực lượng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, xử 

lý các hành vi vi phạm trật tự an toàn giao thông; tập trung xử lý đối với các 

phương tiện cơ giới vi phạm như: ô tô tải chở hàng quá tải trọng; xe khách đón trả 

khách không đúng nơi quy định; người điều khiển, người ngồi trên xe mô tô, xe gắn 

máy không đội mũ bảo hiểm, chở quá số người quy định, đi xe lạng lách, đánh 

võng, chống người thi hành công vụ, không có giấy phép lái xe, điều khiển xe sử 

dụng rượu bia... 

Đảm bảo tuyệt đối an toàn giao thông trong các đợt cao điểm, ngày lễ, Tết, 

sự kiện chính trị, văn hóa, thể thao, các đoàn lãnh đạo, khách quốc tế đến thăm và 

làm việc đi qua địa bàn. 

6. Tổ chức khảo sát, kiến nghị, xử lý các điểm nguy cơ tiềm ẩn tai nạn giao 

thông, bổ sung hệ thống biển báo hiệu, vạch kẻ đường, gờ giảm tốc, tăng cường 

quản lý, sửa chữa mặt đường trên tuyến giao thông, địa bàn đô thị.  

7. Các cơ quan chức năng, UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác quản 

lý hành lang đường bộ; tổ chức kiểm tra, xử lý nghiêm những trường hợp xây dựng 

công trình nhà ở, bài bán hàng hóa, họp chợ lấn chiếm hành lang. 

Trên đây là kết quả thực hiện công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông năm 

2021 và phương hướng, nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2022. Ban an toàn giao 

thông huyện Tuần Giáo báo cáo UBND huyện, Ban an toàn giao thông tỉnh nắm./. 

Nơi nhận: 

- Ban ATGT tỉnh Điện Biên; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND - UBND huyện; 

- Đ/c Trưởng Ban ATGT huyện; 

- Các Đ/c Phó trưởng Ban ATGT huyện; 

- Các ngành thành viên Ban ATGT huyện; 

- Ban ATGT các xã, thị trấn; 

- Lưu VPUB. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Văn Đức 
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